
г. Москва 2017 г.

Грекул Л. В.Исполнитель

Маркелова Л. Н.Заказчик

Студия в стиле "Лофт"

Раздел: АИ (дизайн интерьера)

Стадия: Проект



Лист изм. № документа Подпись Дата

Студия в стиле
"Лофт"

Лист ЛистовСтадия

П

АИ

1

Адрес: ____________________

Нач. отдела

Исполнитель Грекул Л.В.

14.03

14.03

Ведомость чертежей

Закзчик: Подпись _____Маркелова Л. Н.

14

Ведомость чертежей
Лист

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

Наименование
Ведомость чертежей
План обмеров
План меблировки
План перегородок
План розеток
План освещение
План потолков
План полов
План теплых полов
Маркировка узловых точек
Развертка по стенам
Развертка по стенам
Развертка по стенам
Ведомость отделочных материалов

Масштаб
1:1

1:50, 1:1
1:50, 1:1
1:50, 1:1
1:50, 1:1
1:50, 1:1
1:50, 1:1
1:50, 1:1
1:50, 1:1
1:50, 1:1

1:30
1:30
1:30

Формат
A4 Portrait
A4 Portrait
A4 Portrait
A4 Portrait
A4 Portrait
A4 Portrait
A4 Portrait
A4 Portrait
A4 Portrait
A4 Portrait

A3 Landscape
A3 Landscape
A3 Landscape

A4 Portrait



Лист изм. № документа Подпись Дата

Студия
Лист ЛистовСтадия

П

АИ

2

Адрес: ____________________

Нач. отдела

Исполнитель Грекул Л.В.

25.02

25.02

План обмеров

Закзчик: Подпись _____Лилия Николаевна

1 935 4 320
83

5

895 120 660 260

2 000 1 015 3 240

4 
82

7
90

0

2 750895 1 570 515

3 
11
5

1 
02

7

710 755 1 475 335
1 
90

4

Hдв.п. = 80мм

Hп. = 1 005мм
Hо. = 1 464мм

Hп. = 300мм
Hо. = 2 166мм

Hп. = 1 000мм
Hо. = 1 466ммHдв. = 2 215мм

Hдв.п. = 236мм

Условные обозначения:

H = 2 786 мм

H = 2 795мм

Hдв.
Hдв.п.

Высота дверного проема

Высота дверного порожка

Hо. Высота оконного проема

Hп. Высота подоконника

H Высота от пола до потолка



Лист изм. № документа Подпись Дата

Студия в стиле
"Лофт"

Лист ЛистовСтадия

П

АИ

3

Адрес: ____________________

Нач. отдела

Исполнитель Грекул Л.В.

18.03

18.03

План меблировки

Закзчик: Подпись _____Маркелова Л. Н.

14

1 78550
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32

5

1 400 600
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41
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900 50
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470 470

400

Банкетка с вешалкой

Приставной
столик

Зеркало

Стена не
до потолка
над стеной
межкомнатные

окна

Радиатор

Шкаф до
столешницы

Стир. машина

Ревизионный
люк

Ниша с полками

П
о
л
к
и

П
о
л
к
и

Система
хранения

П
о
л
к
и

С
т
е
л
л
а
ж

Холод.Котел

7

5

4

1

6

2
3

Экспликация
№
1
2
3
4
5
6
7

Наименование
Прихожая
Санузел
Гардеробная
Гостиная
Кухня
Спальня
Балкон

Площадь
3,32
3,49
3,60
5,74
8,60
5,99
2,48

33,22 м2

Примечание:
1. Размеры требуют уточнения после
черновых работ.



Лист изм. № документа Подпись Дата

Студия в стиле
"Лофт"

Лист ЛистовСтадия

П

АИ

4

Адрес: ____________________

Нач. отдела

Исполнитель Грекул Л.В.

18.03

18.03

План перегородок

Закзчик: Подпись _____Маркелова Л. Н.

14

60
0

1 835 100

64
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70
0

71
0

1 
30

0
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0
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Межкомнатное
окно ОК-3

Межкомнатное
окно ОК-1

Межкомнатное
окно ОК-2
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ДВ-1
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ДВ-4

ОК-4

ОК-5

ОК-6

7

5

4

1
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1 140 100 2 000

1 
80

0
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100 1 200 700

100 1 000

15
0

2
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Экспликация
№
1
2
3
4
5
6
7

Наименование
Прихожая
Санузел
Гардеробная
Гостиная
Кухня
Спальня
Балкон

Площадь
3,32
3,49
3,60
5,74
8,60
5,99
2,48

33,22 м2



Лист изм. № документа Подпись Дата

Студия в стиле
"Лофт"

Лист ЛистовСтадия

П

АИ

5

Адрес: ____________________

Нач. отдела

Исполнитель Грекул Л.В.

18.03

18.03

План розеток

Закзчик: Подпись _____Маркелова Л. Н.

14

1 
05

0

25
0

500

400

30
0

1 
25

0
85

0 750

а
а

55
0

450
35

0

б б

1 
80
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в
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40
0

Две гориз.
рамки

h=1 000мм

Домофон (h=1 600 мм)

Роутер, h=2 100

Дух. шкаф (h=350 мм)

Варочная
панель (h=350 мм)

h=1 100 мм

Слева от
выключателя
h=1 100 мм

Холодильник
(h=70 мм)

Вытяжка
(h=2 600 мм)

Котел
(h=1 400 мм)

h=350мм

h=350мм

h=1 100мм

h=200мм

h=130мм
h=350мм

Кондиционер
h=350мм

4

4

3 2

2
2

2

2

2

2

2

7

5

4

1

6

Справа от выключателя
h=1 000 мм

2

3

Экспликация
№
1
2
3
4
5
6
7

Наименование
Прихожая
Санузел
Гардеробная
Гостиная
Кухня
Спальня
Балкон

Площадь
3,32
3,49
3,60
5,74
8,60
5,99
2,48

33,22 м2

Условные обозначения:

Розетка 220vI IP20
Розетка влагозащищеная

Вывод кабеля
Распределительный щит

Розетка для интернета
Телевизионная розетка

Примечание:
1. Размеры, указанные на плане даны от
центра розеточной группы.

Силовая розетка



Лист изм. № документа Подпись Дата

Студия в стиле
"Лофт"

Лист ЛистовСтадия

П

АИ

6

Адрес: ____________________

Нач. отдела

Исполнитель Грекул Л.В.

18.03

18.03

План освещение

Закзчик: Подпись _____Маркелова Л. Н.

14
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h=1 800мм

h=1 400мм

h=1 600мм
h=1 600мм

h=1 100мм

h=1 100мм
слева от
розеток

Вытяжка

75

4

1

6

2 3

Экспликация
№
1
2
3
4
5
6
7

Наименование
Прихожая
Санузел
Гардеробная
Гостиная
Кухня
Спальня
Балкон

Площадь
3,32
3,49
3,60
5,74
8,60
5,99
2,48

33,22 м2

Потолочный светильник

Вывод кабеля

Условные обозначения:

Бра IP20

Распределительный щит

Точечный светильник

Подвесной светильник

Точечный светильник
(влагостойкий)

Одноклавишный выключатель

Двухклавишный выключатель

Одноклавишный
проходной выключатель
Двухклавишный
проходной выключатель

Примечание:
1. Высота выключателей 900мм от уровня чистового покрытия пола, если не указано обратное.



Лист изм. № документа Подпись Дата

Студия в стиле
"Лофт"

Лист ЛистовСтадия

П

АИ

7

Адрес: ____________________

Нач. отдела

Исполнитель Грекул Л.В.

18.03

18.03

План потолков

Закзчик: Подпись _____Маркелова Л. Н.

14

3,200 м2

7

5

4

1

6
60

0
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51
5

600 1 235

1 
60

0

2 000

1 835

1 
90

4

2,610 м2

3,494 м2

+0,000

+0,000

+0,000

+0,000

-0,150

Условные обозначения:

Поверхность под покраску.
Цвет: белый, матовый

Гипсокартоновый потолок
(влагостойкий) под покраску.
Цвет: белый, матовый

Проемы в стенах

Гипсокартоновый потолок
под покраску. Цвет: белый,
матовый

-0,150
-0,100

2

3

Экспликация
№
1
2
3
4
5
6
7

Наименование
Прихожая
Санузел
Гардеробная
Гостиная
Кухня
Спальня
Балкон

Площадь
3,32
3,49
3,60
5,74
8,60
5,99
2,48

33,22 м2

Примечание:
1. За ноль принять уровень потолка
сучетом всех проведеных меропириятий
по выравниванию.



Лист изм. № документа Подпись Дата

Студия в стиле
"Лофт"

Лист ЛистовСтадия

П

АИ

8

Адрес: ____________________

Нач. отдела

Исполнитель Грекул Л.В.

18.03

18.03

План полов

Закзчик: Подпись _____Маркелова Л. Н.

14

3,494 м2

27,773 м2 2,475 м2

Предусмотреть
трап

±0,000

±0,000
±0,000-0,010

7

5

4

1

6

Условные обозначения:

Керамогранит 29,698+ 15%
= 34,16

Керамогранит  3,494м2

Место прохождение плинтуса

Место прохождение теплого
пола

2

3

Экспликация
№
1
2
3
4
5
6
7

Наименование
Прихожая
Санузел
Гардеробная
Гостиная
Кухня
Спальня
Балкон

Площадь
3,32
3,49
3,60
5,74
8,60
5,99
2,48

33,22 м2

Примечание:
1. Высотные отметки даны от чистового
покрытия пола.
2. В помещение №3 плинтус
прокладывать если тип гардеробной -
"открытая".
3. Стык между ламинатом и
керамогранитом сделать в цвет
ламината.



Лист изм. № документа Подпись Дата

Студия в стиле
"Лофт"

Лист ЛистовСтадия

П

АИ

9

Адрес: ____________________

Нач. отдела

Исполнитель Грекул Л.В.

18.03

18.03

План теплых полов

Закзчик: Подпись _____Маркелова Л. Н.

14
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Экспликация
№
1
2
3
4
5
6
7

Наименование
Прихожая
Санузел
Гардеробная
Гостиная
Кухня
Спальня
Балкон

Площадь
3,32
3,49
3,60
5,74
8,60
5,99
2,48

33,22 м2

Условные обозначения:

Место прохождение
теплого пола



Лист изм. № документа Подпись Дата

Студия в стиле
"Лофт"

Лист ЛистовСтадия

П

АИ

10

Адрес: ____________________

Нач. отдела

Исполнитель Грекул Л.В.

18.03

18.03

Маркировка узловых точек

Закзчик: Подпись _____Маркелова Л. Н.

14
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Экспликация
№
1
2
3
4
5
6
7

Наименование
Прихожая
Санузел
Гардеробная
Гостиная
Кухня
Спальня
Балкон

Площадь
3,32
3,49
3,60
5,74
8,60
5,99
2,48

33,22 м2



Лист изм. № документа Подпись Дата

Студия в стиле
"Лофт"

Лист ЛистовСтадия

П

АР

11

Адрес: ____________________

Нач. отдела

Исполнитель Грекул Л. В.

18.03

18.03

Развертка по стенам

Закзчик: Подпись _____Маркелова Л. Н.

14
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головных уборов
(темное дерево)

Крючки для
одежды

Плинтус (см.л.8)

Электрощит

Холодильник

Котел

ОК-1 ОК-1

+0,000 Уровень чистового покрытия пола

1 2 3 4
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6 7
8

9 10

Диван (см.л. 3)Банкетка
(см.л. 3)

Зеркало
(см.л. 3)

int

ДВ-1
(см.л. 4)

ДВ-2
(см.л. 4)

1 050 600 450 600 415 600

80
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1 780
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0
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Газовая труба
(в цвет стены)

Вар. панель

Дух. шкаф

Раковина

Бра

Кондиционер
Бра

Плинтус (см.л.8) +0,000 Уровень чистового покрытия пола

10 11 12 13 14

ДВ-4
(см.л. 4)

ОК-4
(см.л. 4)

ОК-5
(см.л. 4)

Стол
 (см.л. 3)

Условные обозначения:
Декоративный отделочный
камень, светлый

Декоративный отделочный
камень, темный

Поверхность под окраску.
Цвет: коричневый, матовый

Поверхность под окраску.
Цвет: белый, матовый

Плинтус, в цвет двери

Розетка

Розетка влагозащищенная

Розетка силовая

Выключатель одноклавишный

Выключатель одноклавишный
влагозащищенный
Выключатель двухклавишный
Регулятор теплого пола

Вывод кабеля

Место прохождение мебели



Лист изм. № документа Подпись Дата

Студия в стиле
"Лофт"

Лист ЛистовСтадия

П

АР

12

Адрес: ____________________

Нач. отдела

Исполнитель Грекул Л. В.

18.03

18.03

Развертка по стенам

Закзчик: Подпись _____Маркелова Л. Н.
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Изголовье

Домофон

ОК-2 ОК-3
ОК-3

+0,000 Уровень чистового покрытия пола Плинтус (см.л.8)

14 15 16 17
18

1

ТVint
int

ДВ-3
(см.л. 4)

Кровать
 (см.л. 3)

1 
90
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10

64
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15
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1 400 600 600 400

400

35
0

ОК-2

+0,000 Уровень чистового покрытия пола

19 20 21 22 19

ДВ-3
(см.л. 4)

Условные обозначения:

Декоративный отделочный
камень, светлый

Декоративный отделочный
камень, темный

Поверхность под окраску.
Цвет: коричневый, матовый

Поверхность под окраску.
Цвет: белый, матовый

Плинтус, в цвет двери

ТV

int Розетка для интернета

Розетка для телевизора

Розетка

Выключатель одноклавишный

Выключатель двухклавишный

Вывод кабеля

Место прохождение мебели



Лист изм. № документа Подпись Дата

Студия в стиле
"Лофт"

Лист ЛистовСтадия

П

АР

13

Адрес: ____________________

Нач. отдела

Исполнитель Грекул Л. В.

18.03

18.03

Развертка по стенам

Закзчик: Подпись _____Маркелова Л. Н.

14
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Переключатли

Душ. стойка

+0,000 Уровень чистового покрытия пола

Вытяжка

Ниш

Полотенцесушитель

Ревизионный люк

23 24 25 26 23

ДВ-2
(см.л. 4)
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Ниша

35
0

б б

300

1 
50

0
30

050
30

0
50

300

70

Полки

+0,000 Уровень чистового покрытия пола Плинтус (см.л.8)

27 28 29 30 27

ДВ-4
(см.л. 4)ОК-5

(см.л. 4)
ОК-6

(см.л. 4)

Стеллаж
 (см.л. 3)

Условные обозначения:
Декоративный отделочный
камень, светлый

Плинтус, в цвет двери

Керамогранит Манетик
Минерал Уайт 30х60
неполированный

Керамогранит Манетик
Дезерт Беж 30х60
неполированный

Керамогранит Манетик
Петрол Дарк 30х60
неполированный

Розетка

Розетка влагозащищенная

Выключатель одноклавишный
влагозащищенный

Регулятор теплого пола
влагозащищенный

Вывод кабеля

Место прохождение мебели
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Поверхность ОписаниеУс. обознач.
на планах

Внешний
вид

Расход

Стены

Краска TIKKURILA. Цвет: снежная роза
J503

Краска TIKKURILA. Цвет: шале N485 или
шитаке N484

Декоративный кирпич White Hills, Лондон
брик, арт. 300-00. Использовать белую
затирку.

Декоративный кирпич White Hills, Лондон
брик, арт. 303-90. Использовать
коричневую затирку.

Керамогранит Манетик Минерал Уайт
30х60 неполированный

47шт. + 8шт.
= 55шт.

Керамогранит Манетик Дезерт Беж 30х60
неполированный

47шт. + 5шт.
= 52шт.

Керамогранит Манетик Петрол Дарк
30х60 неполированный

13шт. + 2шт.
= 15шт.

Пол

Керамогранит Italian Wood Dark Brown
(темно - коричневый) G-252/SR (GT-
252/gr) 20х60

Керамогранит Italian Wood Dark Brown
(темно - коричневый) G-252/SR (GT-
252/gr) 20х60

29,698м2 +
15%=34,16 м2

3,494м2+ 15%
=4,02 м2

Плинтуса “Aberhof" (Аберхоф) МДФ под
покраску, 80x16x2400мм, ART 801.
Окрасить в цвет коричневой стены.

Теплый пол 9,42 м2

Потолок

Краска TIKKURILA. Цвет: снежная роза
J503

Гипсокартоновый потолок под покраску.
Краска TIKKURILA. Цвет: снежная роза
J503

Гипсокартоновый потолок (влагостойкий)
под покраску. Цвет: белый, матовый

3,494м2 +15%
= 4,02м2

23,91м2 +15%
= 27,5м2

5,81м2 +15% =
6,69м2

13шт. + 1шт.
= 14шт.

48,52м2 +15%
= 55,8м2

22м2 +15% =
25,3м2

12м2 +15% =
14м2

11,12м2 +15%
= 13м2
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